

Tranemo 7 oktober 2023- Med en krispig höstdag i sikte, begav sig **SPF Seniorerna Tranemo** på ett minnesvärt studiebesök till två av byns skatter: Göran Peterssons vagnmuseum och Ulf Tranefors samling av klassiska bilar. V var två grupper på totalt 35 personer varav en grupp började hos Görans vagnmuseum som är ett sant mecka för alla som älskar historia och hästvagnar från 1800-talet och framåt. Här möttes vi av ett imponerande urval av hästvagnar som bär med sig berättelser från en svunnen tid. Många av dessa vagnar har en rik historia och en imponerande proveniens, med kungligheter som en gång färdades i dem. En av dessa var en stor vagn med monogram från Louise Mountbatten gift med Gustav IV Adolf. Göran guide grupperna genom museet och delade med sig av fascinerande historier om varje vagns unika bakgrund och hur renoveringar gått till. Vi fick se vagnar från tidigt 1800 tal från Ryssland som används till taxi till en vagn från tidigt 1900-tal som Göran kört många brudpar, student och luciaföljen med.

Efter att ha utforskat historiska hästvagnar var det dags att rulla vidare till Ulf Tranefors imponerande samling av klassiska bilar. Ulf, som är en sann entusiast och samlare av gamla bilar, tog emot oss med öppna armar och delade gärna med sig av sina kunskaper om varje bil i samlingen. Redan som 13-åring fick Ulf sin första Volvo PV av sin morfar, det var starten på en ung bilmekaniker. Ulf berättade en fantastisk historia om hur Ulf och hans pappa fick förtroendet att som andra köpare få ta hand om en Buick Roadmaster med motorvolymen på 5,2 liter och 150 hästkrafter, som en gång var den snabbaste bilen du kunde köpa. Flera av de imponerande Buickarna tar oss tillbaka till en era av elegans. Vi fick även se en Rolls Royce som för den tiden var tekniskt avancerad. Att se dessa vackra bilar uppställda på rad var som att ta en resa bakåt i tiden och känna historiens vingslag. Museet rymmer inte bara en skattkammare av klassiska bilar, utan även en samling av skyltar från Tranemos forna tider. Det blev en minnesvärd dag för SPF Seniorerna Tranemo. Bertil Hansson tackade de generösa värdarna och hoppas att fler kommer att ta tillfället i akt att besöka dessa kulturella skatter i framtiden.

Insänt av Bertil Hansson





